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ÖZGÜN BASKIRESİM SANATI.

'Gravür Sanatı', 'Sanat Grafiği', Özgün Baskıresim Sanatı' deyimleri ile 
anlatılmak istenen sanatın resim sanatı sayılması konusunda 15. yüzyıldan 
bu yana yapılan tartışmalar, yüzyılımızda açıklığa kavuşmuştur. Adam Ritter 
von Bartsch 1821‘de yayınladığı 'Bakır Kazıma Bilgileri' adlı kitabında ilk kez 
konuyu bilimsel olarak irdelemiştir.

15. yüzyılda ve daha sonraları, resim sanatçılarının bir bölümünün, 
tablo resmi yapmanın yanında, sanat niteliği baskıresimler yaptığını gö
rüyoruz. Tahta kalıplardan resim basmak tekniği ile başlayan bu çalış
malara, aynı yüzyılda bakır kalıplardan basma ve 1799dan sonra da 
taş kalıplara çizip-basma çalışmaları katılmıştır. Giderek bakır yerine çe
lik, çinko, aliminyum gibi metaller ve metal alaşımları kalıp olarak kulla
nılır olmuştur.

16. yüzyıl başlarında Lucas Granach ve Albrecht Dürer'/n tahta ve 
bakır oyma-basma teknikeri ile çoğalttığı dinsel konulu resimleri resim 
pazarına çıkmış, dosyalanmış dizi resimler veya tek yaprak resimler ola
rak satılmıştır.

'Duvar için Sanat' olarak sûren tablo sanatının yanında oyma-basma 
resimlerinin toplanması ile bir 'Dosyalanmış Sanat' oluşmağa başlamıştır.

Yüzyılımızda, özellikle ikinci yarısından sonra, baskıresim sanatında görü
len patlama bu eserleri dosyalardan duvarlara, tabloların yanına çıkarmıştır. 
Kalıbını sanatçısının, yaratma süreci içinde, kendi yaptığı, kendi bastığı veya 
basılmasını denetlediği, imzası ile özgünlüğünü belgelediği bu eserler tüm 
dünyada, resim sanatı içinde yer almaktadırlar.

'Özgün Baskıresim Sanatı' ürünü eserleri resim sanatının bütününden 
ayrı göremeyiz. Bir sanatçının imzalayarak özgünlüğünü belgelediği baskı 
tekniğiile yaptığı eseri, onun sanatının bir ürünüdür. Sanatının geneli içinde, 
onun boyama bir tablosu veya bir yonutu gibi yer alır.

Özgün Baskıresim Sanatı ürünü bir eserin özgün bir tablo resim ve
ya biryonuttan ayrılığı yalnız resim pazarlaması için söz konusudur. Çün
kü 'Özgün Baskıresim Sanatı' ürünü çoğaltabilmektedir. Aynı kalıptan 
yapılan baskıların sayısı çoğaldıkça tek resmin satış değeri düşer. Öz
gün bir tablo tektir, satış değeri aynı sanatçının çoğaltılmış özgün bas- 
kıresimlerine oranla daha yüksek olmak durumundadır. Burada satış de
ğerini yükselten veya düşüren satın alma isteğidir. Sanatçının özgün 
baskıresim bir eseri başka bir sanatçının orijinal tablosundan daha yük
sek satış değerine ulaşabilir. Sanatçıları 'Özgün Baskıresim' eserler ver
meye çeken nedenler, genelde şöyle açıklanabilir:

Çeşitli baskı teknikleri sanatçıya yeni görsel anlatım olanak ve teknikleri
ni sunarlar. Sanatçı böylesine zengin anlatım ve şekillendirme olanaklarını 
denemekten kendini alamaz. Bu denemeler ona hem görsel anlatım dilini 
bulmasını sağlar, hem bu dili zenginleştirir. Ayrıca gene yüzyılımızda re
sim sanatının müze, saray ve konak duvarları dışına taşmasını sağlaya
cak toplumsal ekonomik ortam sanatın çoğalmasını ve yayılmasını ge
rektirmiştir.

Bu toplumsal istek oluşturduğu ekonomik etkenlerle, sanatçıyı özgün 
baskıresimlere yöneltmiştir.

Sanatçının yaratma olayı sürerken hazırladığı kalıba özgün kalıp, bu ka
lıptan yapılan baskıya özgün baskıresim: aynı kalıptan yapılan baskıların tü
müne birden toplam baskı denir. Birkatıptan kaç baskı yapıldığını veya yapı
lacağını saptamak ve baskı sayısı sınırının korunması sanatçının hakkı ve gör
evidir. Sanatçı baskının sınır sayısını kalıp üzerine değil, baskısı yapılan resim
ler üzerine, kendi yazısı ile imler. Bu yöntem 1880‘den bu yana uygulanmak
tadır. Sanatçı baskı yapılmış her yaprağın (baskı kağıdı veya kartonu, deri, 
kumaş v.b.) üzerine resim alt kenarının dışına genellikle sağ köşeye yakın gra
fit kalemle imzasını atar, imzanın hemen sağına eserin yapıldığı yılı yazar, im
za ve tarihin daha sağına veya sol köşeye yakın bir yere, gene grafit kalemle, 
o yaprağın kaçıncı baskı olduğunu ve toplam baskı sayısını yazar. Sayılar, ör
neğin toplam baskı sayısı 60 olan bir eserin ilk baskıdan başlayarak diyelim ki 
18. baskısı üzerine, imzanın hemen yakınına, 18/60 şeklinde yazılır.

Bir kalıptan dizi baskıya geçmeden önce sanatçı kendisi için baskılar ya
pılabilir. Genellikle bunların sayısı W veya 20 yi geçmez. Bu baskıların üzerine 
resmin alt kenarı dış soluna gelecek şekilde grafit kalemle'tk' imlenir, veya 
'epreuve d'Artiste’ sözleri yazılır. Türkçe anlamına göre 'S.B.' veya 'Sanatçı 
Baskısı' yazabiliriz. Bunlar deneme baskıları değildir. Diziye geçmeden önce 
sanatçının kendisi için basınlanlardır. Dürüstlük bunların da sayılanmasını 
gerektirir. Örneğin S.B. IV veya E.A. IVgibi.

Özgün Baskıresim Teknikleri:
Resim basma olanağı veren her malzeme ve teknikle özgün baskıresimler 

yapılabilmektedir. Ancak yalnız bir baskıresirn veya az sayıda baskı yapılabi
len malzeme ve tekniklerden çok aşağıda kısaca açıklayacağımız teknikler
den yararlanılmaktadır.

1- Yüksekbaskı Teknikleri:
Bu teknikte önce kazınarak veya oyularak kalıplar yapılır. Kalıp olarak 

düzgün yüzlü tahtalar, çeşitli sert ve kalın muşambalar (linolyum, plastik yer 
karoları, poliüretan levhalar v.b.) kullanılır. Oyma veya kazıma ile elde edilen 
kalıbın yüzüne rulo ile baskı boyası verilir. Yüksek yerlerin almış olduğu boya 
baskı yolu ile kağıda geçilir. Baskı kağıdın arka yüzüne tahta kaşığın sırtı veya 
benzeri bir tahta ile sürtülerek veya yüksek baskı presi ile gerçekleştirilir.

Her renk için ayrı kalıplar oyarak veya aynı kalıba farklı renkler sürerek çok 
renkli baskılarda yapılabilir. Hazırlanan kalıp veya kalıplarla çok sayıda baskı 
elde edilebilir.

Özgün Baskıresim sanatı alanında yüksekbaskı, Çinde 12., Avrupa'da 
15. yüzyıldan beri sanatçılar tarafından kullanılmaktadır.

2- Metal Oyma ve Kazıma Teknikleri:
Bu teknikle çalışmalar için Metal Gravür deyimi de kullanılır. Metalden 

özgün baskıresim kalıbı hazırlama tekniği, resmin kalıba çelik uç ve kalemler 
kullanarak elle kazınması veya kalıbın kimyasal eritme ile oyulması şeklinde 
uygulanır.

Kalıp levhası olarak, bakır, çinko, kurşun veya aliminyum metal levhaları 
kullanılabilir. Bu levhalar 0,5-2 mm. kalınlıklarında, düz yüzeyli levhalardır. 
Yüzleri oymadan veya kazımadan önce ayrıca ince su zımparası ile daha 
düzgün ve parlak duruma getirilir.

Kalıp yüzünün çelik uç ve kalemlerle, elle kazınması oldukça zordur. Özel 
yapılış oyma uçları ile çeşitli görünümde izler metale kazınabilir. Gene özel 
aletlerle noktalar, dokular ve çizgi demetleri de metal yüzünde çukurluk ola
rak elde edilebilir. Kazınan kalıpların çukurluklarına parmakla veya tampon
la ezilerek baskı boyası verilir. Yüksek yüzeyde kalan boyalar önce tarlatan, 
sonra kağıt veya el ayası yardımı ile silinir. Boya yalnız çukurluklarda ve çapak 
diplerinde kalır. Çukurda kalan boya nemlendirilerek yumuşatılmış kalınca 
kağıtlara (180-350 gr. m2) özel preste basılarak geçirilir. Baskı çukurdan yapıl
dığı için bu baskıresim tekniğine çukurbaskı (tifdruk) denir.

Kalıplara resim kimyasal eritme (yedirme) yolu ile daha kolay yapılır. Bas
kı gene çukurbaskı tekniği ile yapılır.

Kalıp yüzüne eriticilere dayanıklı laklar, reçine veya asfalt tozları püskür
tülerek, çeşitli tonlar ve dokular elde edilebilir. Kalıbın yedirilmesi aşamasın
da, lakla kaplama ve silme yolu ile ton ve şekil çeşitlemeleri zenginleştirilir.

Kalıp hazırlanırken yedirilecek yerleri açık bırakacak veya kapatacak 
çok çeşitli araç, gereç ve malzemeden yararlanılabilir. Bu çalışmalar dene
me araştırma yöntemiyle sürdürülerek hem teknik imkanlar, hem de yeni gör

sel sonuçlar zenginleştirilir. Kalıbın yedirilmesi aşamasında da sonucu etkile
yecek çeşitlemeler yapılabilir. Az veya çok yedirmek, kapatma ve yedirmeleri 
aynı kalıp üzerinde yinelemek yolu ile her denemede özgün ve farklı 
görsel sonuçlar elde edilir.

3- Taşbaskı (Litografi) Teknikleri:
Bu tekniklerde kalıp olarak önceleri taş kullanıldığı için sanat dilinde Taş- 

baskı (Litografi) olarak isimlendirilmiştir.! 796 yılında Alois Senefelder isimli bir 
Alman tarafından bulunan ve geliştirilen bu teknikgene/cfe’Düzbaskı' olarak 
baskı sınıflamasına girer. Mikroskobik deniz hayvanlarının kireçtaşı kabukla
rından meydana gelmiş doğal taşların düzlenmiş, su ile temizlenmiş ve kuru
tulmuş yüzeylerine yağlı kalem ve mürekkeple resim yapılır. Taşın yüzünde re
sim olan yerlerde bir yağ tabakası yerleşir. Taş süngerle ıslandıktan sonra yü
zünden merdane ile yağlı baskı boyası geçirilirse yalnız resim olan yerler bu 
boyayı alır.

Boya verilmiş yüzeye kağıt serilerek kalıp presten geçirilirse resim baskı 
olarak kağıda geçer. Bu teknik yağlı suyun karışmaması özelliğinden yararla
nır. Kurşun kalemle ve suluboya ile kağıda uygulanabilen, her çeşit resmet
me tekniği, özel kalem ve boyası ile taş yüzüne de uygulanabilir.

Taş yüzünde elde edilen grafik resimler aynı görünümde kağıda basıla
bilirler. Bu imkandan yararlanarak sanatçılar özgün resimlere çokyakın nite
likte baskıresimler yaparlar.

Taş kalıplar kalın ve ağır olduklarından, taş kalıbın yerini alacak çinko ve 
alüminyum kalıplar geliştirilmiştir. Çok inçe ve hafif olan bu levhaların yüzey
lerine, grenlenerek taşa çok yakın resim tutma ve baskı verme niteliği kazan
dırılır. Ayrı ayrı kalıplara üst üste basarak çok renkli resimler basılabilir. Düz 
baskının üretimde kullanılan tekniğine 'ofset baskı" denir.

4- Elekbaskı (Serigrafi) Tekniği:
Bir çerçeveye ipek, sentetik iplik veya bronz telden ince bir dokuma geril

miş eleğe benzeyen kalıbın, resim verecek yerleri açık kalacak şekilde diğer 
yerlerde dokuma gözenekleri kapatılır. Eleğin içine baskı boyası koyup sıyır
mak yolu ile açık yerlerden boya kağıt yüzüne geçilir.

Kalıbın dokuma şeklindeki yüzüne resim, şablon yapıştırma, boyama 
teknikleriyle elle işlenebildiği gibi, fotomekanik yolla da geçirilebilir. Elle çalış
malar, çerçeve ve dokuma bulmak şartı ile heryerde uygulanabilecek kolay
lıktadır. Fotomekanik çalışmalar kuvvetli ışık kaynakları, emici şaseler ve çeşitli 
kimyasal bileşimler gerektirir. Bu teknikten empirme kumaş baskılarında, afiş, 
etiket, yazı levhaları ve çıkartma baskılarındada yararlanılır.
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UNIQUE PRINTED PAINTING ART

Thequestion whetherthe art called 'Gravure Art', 'Graphics Art' or'Un- 
ique Printed Painting Art' can be deemed as painting art, which was under 
debate since the 15th century, could only be clarified in this century Mam 
Ritter von Bartsch was the first to consider the subject'scientifically and in 
depth, in his book, named 'Information on Copperplate Engraving', pu
blished in 1821.

We see that in the 15th century and thenafter, some of the painting art
ists were creating not only paintings, but also artistic printed paintings. Such 
works which started with the technique of printing paintings on wood molds 
continued with the technique of printing on copperplate mold in the same 
century, and with painting and printing on stone molds in the 17th century. 
And copperplate was gradually replaced by molds made of metals such as 
steel, zinc and aluminum, and metal alloys.

At the beginning of the 16t century, ecclesiastic paintings duplicated by 
Lucas Granach and Albrecht Dürer in wood and copperplate engraving and 
printing techniques were introduced to the market of paintings, and sold as 
filed painting series or individual sheets of paintings.

'Filed Art' emerged as a result of collections of engraving and printing 
paintings, besides the art of paintings which continued as 'Art for Walls'

The sudden expansion seen in the art of printing paintings in this century, 
especially after the second half, has caused these works to be removed from 
files and hanged on the walls, near paintings. Such works of which molds are 
produced printed or supervised by the artist himself during the process of 
creating and thus, which are uniquely undersigned, are included in the art of 
paintings all over the world.

We cannot consider the works of Unique Printed Painting Art' seperately 
from the whole of the art of painting. A work of an artist produced in a print
ing technique uniquely signed by him is doubtlessly a product of his own art, 
just like a painting or a sculpture.

The sole difference between a unique painting or sculpture and a work 
of Unique Printed Painting Art is the marketing thereof. Because 'Unique 
Printed Painting Art' works can be duplicated. Greater the number of duplic
ate printings made from the same mold, smaller the market value of an indi
vidual painting. A unique painting is only one. Therefore, its market value has 
to be higher than the unique printed paintings of the same artist. Here, what 
increases or reduces the market value is the demand. A unique printed 
painting work of an artist, however, can reach to a higher market value of an 

original painting of another artist Reasons leading the artists ot create 'Un
ique Printed Painting' works can be generally summerized as follows:

Various printing techniques provide new possibilities and techniques of 
visual expression to the artists. No artist can refrain from trying such rich pos
sibilities of expression and shaping. Such trials both ensure him to find a un
ique language of visual expression, and enrich this language. Furthermore, 
the existing socio-economic conditions of our century have ensured the art 
of painting to extend over the walls of museums, palaces and mansions, and 
required this art to spread up and be duplicated.

This social demand has under the effect of its economic trends led the 
artists to unique printed paintings.

The mold produced by the artist in the process of creating is referred to 
as unique mold, the printing made thereon as unique printed painting and 
all the printings made on the same mold collectively as total printings. It is an 
unequivocal right and duty of the artists to fix the number of printings from 
one mold, and to prevent the number of printings to exceed this limit. The art
ist writes in his own handwriting the upper limit of printings on the painting it
self, noton the mold. This method is applied since 1880. The artist signs with a 
graphite pen on each leaf (printing paper or board, leather, fabric, etc.), out
side the bottom edge of the painting, generally on the right corner, and 
writes the year of production at immediately right of his signature. On the 
right of the signature and the date, or ata place scoles to the left corner, is 
written, with again a graphite pen, the number of editino and the total num
ber of printings. For instance, 18/60 is written close to the signature, on the 
18th edition of a painting which is printed totally 60 times.

The artist can make printings for himself before starting serial printing on 
a mold. Such printings do not generally exceed 10or20. The'tA' markingor 
'epreuve d'Artiste' is written with a graphite pen onsuch printings, at the ou- 
tere leftside of the bottom edge thereof. Or it con be written in Turkish as'SS.' 
or 'Sanatçı Baskısı'. These, however, are not trialpringtings, but those printed 
for the artist himself befoe starting serial printing. Such printings have also to 
be numbered. For instance, S.B. IVorEA. IV.

Unique Printed Painting Techniques:
Unique printed paintings can be produced with every material and 

technique of printing paintings. However, it is a fact that the techniques sum
merized briefly hereinbelow are used, rather than those with which only one 
or few printed paintings can be produced.

1) High Printing Techniques:
In the technigue, firstly, molds are made by engraving or carving. In

cluded in the mold materials used are smooth surface woods and various 
hard and thick oilclothes (linoleum, plastic floor tiles, polyurethane plates, 
etc.). Printing dye is fed witha roller onto the surface of the mold made. The 
paint received on the salient areas is trasferred onto the paper through print
ing. Printing is performed by rubbing the opposite face of the paper with the 
back of a wooden spoon or similar piece of wood.

High printing technique is used in the filed of unique printed painting art 
since the 12th century in China, and since the 15th century in Europe.

2) Metal Engraving and Carving Techniques:
Such techniques are also called 'Metal Gravure'. This technique of pre

paring unique printed painting molds from metals is applied by manually 
engraving a painting on the mold with the aid of steel bits or pens or carving 
the mold by the chemical melting method.

Mold plates used are smooth surface copper, zinc, lead or alluminium 
metal plates, in 0.5 to 2 mm thickness. Prior to engraving or carving, the sur
face is made more smooth and bright with a thin emery paper.

It is fairly difficult to manually engrave the mold surface with steel bits 
and pens. Various types of traces can be engraved on metal with specifically 
designed engraving bits.

With some specific tools, points, textures and line bundles can be ob
tained on the metal surface in the form of cavities. Then printing dye is fed in
to the cavities engraved on the mold by pressing the dye with fingers or a 
buffer. The projecting dye residues are flushed with tarlatan cloth, and then 
paper or hand palm. Dye remains in only cavities and burr bottoms. Then the 
dye in cavities are printed with a special press onto thick papers (180-350 
g/rrf) wetted and softened. Since the printing porcess is made from cavities, 
this printed painting technique is also named heliogravure (tifdruk).

Painting on molds is easier with the chemical melting (etching) method. 
The printing is again made with heliogravure technique.

By spraying solvent-resistant lacquers, resins or asphaltic powders on the 
mold surface, various tones and textures can be obtained. During the pro
cess of mold etching, the variety of tones and shapes can be richened with 
lacquer coating and flushing method.

When preparing the mold,a wide variety of tools and materials can be 
used for coating or opening the etching places. By making trials and using 

various alternatives as such, both the technical possibilities and new visual 
appearances can be varied. And some varieties effecting the finished sur
face can be tried during mold etching process. Unique and different visual 
appearances can be obtained by etching more or less and repeating the 
etching processes on the same mold.

3. Lithography Techniques:
Since stone was originally used as mold in these techniques, they ore 

named Lithography. This technique which was invented and developed in 
1796 by a German researcher, Alois Senefelder, is categorized under 'Rotog
ravure techniques'. The painting is made with soft pen and ink on water 
flushed and dried surfaces of natural stones which are transformed from 
limestone barks ofmicroscobic sea animals. An oily layer settles on the paint
ed places of the soten surface. After wetting the soten with the aid of a 
sponge, and then oly printing dye is applied witha roller, only the painted 
places absorbe the dye.

Then a paper is laid onto the dye-fed surface, and pressed with a mold 
press, thereby, ensuring the painting be transferred onto the paper. This tech
niques uses a basic feature of oil of not mixing with water.

All kinds of painting techniques which can be used on paper with specif
ically designed pens and dyes.

Graphics obtained on the stone surface can be printed on paper in the 
same appearance. Thi artists can this make printed paintings in qualities 
very close to those of unique paintings.

Since stone molds are thick and heavy, zinc and alluminium molds to re
place them have been developed. The surfaces of such very thin and light 
plates are grained in order to ensure them to give a printing quality close to 
that of stone. Multi-coloured paintingscan be printed b y overlapping seper- 
ate molds. Teh production technique of lithography, /sca/ed'Offset printing .

4 Serigraphy technique'
A mold similar to a sieve is prepared by stretching a thin fabric made of 

silk, syhthetic fiber or bronze wire on a frame, and all teh fabric pores exclud
ing the paintings places are coated. Then printing dye is poured into the 
sieve, is scraped and fed onto the paper surface through the open pores.

The painting can be manually or photomechanically fed or applied on
to the mold surface by template sticking, painting or similar techniques. 
Manual methods can be used everywhere if a frame and a fabric are avail
able, while photomechanic methods requide powerful light sources, absorb
ing chassis and various chemical compounds. This technique is mainly used 
in imprinted fabric printing and poster, label, bill board and sticker printing.
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M. SADIKALTINOK MUSTAFA ASLIER

1948'de Konya'da doğdu. 1969 yılında İstan
bul Güzel Sanatlar Akademisi resim bölümüne gir
di ve Devrim ERBİL ile çalıştı. 1971 de ilk kişisel sergisi
ni açtı. 1972 yılında Şeref AKDİK resim ödülü aldı. 
1982 yılında serigrafi atölyesini kurdu. 1985 yılında 
Mimar Sinan Üniversitesi Güzel Sanatlar fakültesi 
resim bölümü gravür atölyesinde iki yıl öğretim gö
revliliği yaptı. 1990 yılında İzmir Resim ve Heykel 
Müzesinde özgün baskı resim sergisi ve 1. Kıbrıs 
Uluslararası sanatta Erotizm sergisine katıldı. Sanat
çı halen Yıldız Üniversitesinde öğretim görevliliği 
yapmaktadır.

ipek Baskı (Serigraphy), 50,5x34,5 cm, 1988

1926 yılında Bulgaristan Kırcaali'de doğdu. 1964 yılında Ankara Gazi Eğitim Ensti
tüsü Resim-iş bölümünde öğrenim gördü. 1953-1958 yıllarında Almanya'da grafik sa
natlar öğrenimini tamamladı. Yurtiçi ve yurtdışında olmak üzere 30'un üzerinde kişisel 
sergi açtı. 4 ödül kazandı. Sanatçı halen Marmara üniversitesi Güzel Sanatlar Fakülte
si profesör öğretim üyesi ve dekanlığı görevini sürdürmektedir

Metal Baskı (Gravure), 50x33,5 cm, 1990 Aşk çelengi. Metal Baskı (Gravure), 25x30 cmk 1990 Bir yastıkta, Metal Baskı (Gravüre), 19x47 cm, 1990



ATİLLA ATAR_______________________________________________ A YDIN A YAN______________________________________________

1944 Vakfıkebir'de doğdu.1965 yılında Gazi Eğitim Enstitüsü 
Resim-iş Bölümünü bitirdi. 1975-76, 1980-81 yıllarında Devlet 
bursuyla Paris Ecole Nationale Superieure des Beaux-Arts'da 
Baskıresim dalında uzmanlık öğrenimi gördü. Yurtiçi ve yurtdı
şı nda birçok karma ve grup sergisine katıldı. 2 kişisel sergi açtı, 5 
ödül kazandı. Sanatçı halen Eskişehir Anadolu Üniversitesi Uy
gulamalı Güzel Sanatlar Yüksekokulunda Doçent Öğretim 
Üyesi ve Grafik Bölümü Başkanlığı görevini sürdürmektedir.

Taşbaskı (Litography), 65x50 cm„ 1989

1953 yılında Trabzon'da doğdu. İstanbul 
Devlet Güzel Sanatlar Akademisi Yüksek resim 
Bölümü'nde görev yaptı. Sanatçı günümüze ka
dar yurtiçi ve yurtdışında birçok sergilere katıldı. 
Eserleri çeşitli özel koleksiyonlarda bulunmakta
dır. Ulusal ve uluslararası birçok ödülün sahibi 
olan Aydan AYAN halen İstanbul Mimar Sinan 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bö
lümünde öğretim görevlisi olarak çalışmakta
dır.

Yüzükoyun, Metal Baskı (Gravure), 32,5x50 cm., 1989

Taşbaskı (Litography), 78x60 cm., 1990 işaret, Metal Baskı (Gravure), 32,5x50 cm., 1989



FİLİZ BAŞARAN____________________________________________ GÜL DERMAN_____________________________________________

1969-1973 yılları arasında Devlet Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek okulu 
resim bölümünü bitirdi. Salzburg yaz akademisinde profJose CUİHA ile 
resim çalışmaları yaptı. 1918 yılında İstanbul Devlet Tatbiki Güzel Sanat
lar Akademisinin resim bölümüne asistan olarak kabul edildi. 1983 yılın
da yeterlilik belgesi aldı.

Sanatçı halen Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim 
Bölümünde öğretim üyesi olarak serbest resim derslerini yürütmektedir.

1971 yılında DevletGüzel Sanatlar Akade
misi Yüksek Resim Bölümü Prof. Bedri Rahmi 
Eyüboğlu Atölyesinden mezun oldu. Salzburg 
uluslararası yaz akademisinde prof. Eglau ve 
prof. Otte ile çalıştı.

1971 - 1988 yılları arasında sanatçı yurt- 
içinde çeşitli kentlerde 23 kişisel sergi açtı. Ulu
sal karma sergilere katıldı. Yapıtları yurtiçinde 
ve yurtdışında özel koleksiyonlarda, milli kü
tüphane de, Resim ve heykel müzesinde, Ço
rum devlet güzel sanatlar galerisinde, New- 
york Türk evinde, Lizbon Büyükelçiliğinde ve 
Bayreuth şehir müzesinde bulunmaktadır.

Alhambra Granada, ipek Baskı (Serigraphy), 50x28 cm„ 1990

Metal Baskı (Gravure), 10x13/ cm„ 1990 Metal Baskı (Gravure), 20x25 cm, 199C 3. Tortolla, ipek Baskı (Serigraphy), 58x35 cm„ 1990



DEVRİM ERBİL

1937 yılında Uşak'ta doğdu. 1955-1959 yıları arasında Devlet Güzel 
Sanatlar Akademisinde resim öğrenimi yaptı. 1962 yılında aynı akade
miye asistan oldu. 1965 yılında ispanya hükümetinin verdiği sanat bursu
nu kazandı ve Madrit'te inceleme ve araştırma yaptı. 1966 yılında İran 
Tahran Bienali 'Saray Kraliyet Birincilik'ödülünü kazandı. 1970 yılında do
çent oldu. Sanatçı yurtiçi ve yurtdışında olmak üzere elliyi aşkın kişisel ser
gi açtı. Prof. Devrim ERBİL bugün Yıldız Üniversitesi Güzel Sanatlar Bölümü 
Başkan lığı'nın yanı sı ra, Mimar Sinan Üniversitesi lisans üstü eğitiminde 
öğretim üyesi olarak görevini sürdürmektedir.

TAYFUN ERDOĞMUŞ________________________________________

1958 yılında İsparta'da doğdu. 1975-1979 yılları arasında İstanbul Devlet 
Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek okulu resim bölümünde öğrenim gördü. 1980 
yılında Berlin ve Salzburg'da gravür ve resim çalışmaları yaptı, 1981 yılında ay
nı okula asistan oldu. 9 kişisel sergi açtı. Aynı zaman yurtiçinde ve yurtdışında 
pekçok karma sergiye katıldı ve 6 ödül aldı.

Kuşlar, Metal Baskı (Gravure), 34,5x50 cm„ Yeşil. Metal Baskı (Gravure), 25 x 33 cm., Kuzey, Metal Baskı (Gravure), 25x35 cm„ 1990 Daire, Metal Baskı (Gravure) 25x35 cm„ 1990



MEHMET GÜLER____________________________________________ MÜRŞİDE İÇMELİ___________________________________________

/P44 yılında Malatya'da doğdu. 1965 yılında Ankara Gazi Eğitim Ensti
tüsü Resim Bölümünü bitirdi. Milli eğitim Bakanlığı'nca açılan Avrupa sına
vını kazanarak yurtdışına ihtisas için gönderildi.

1976 yılında Almanya Kassel Güzel Sanatlar Akademisinde bitirme ya
parak yurda döndü. Bir yıl sonra yaşamını serbest sanatçı olarak sürdürmek 
üzere tekrar Almanya'ya döndü. 1977 yılından beri Kassel kentinde serbest 
sanatçı olarak yaşamaktadır. Sanatçı çeşitli ülkelerde 80‘den fazla kişi
sel sergi açmıştır. Yapıtlarının birçoğu'da resmi ve özel koleksiyonlarda 
bulunmaktadır.

İstanbul'da doğdu. 1953 yılında Gazi Eğitim Enstitüsü Resim Bölümünü 
bitirdi. 1959 yılında aynı enstitüye resim-iş bölümüne grafik sanatlar asistanı 
olarak alındı. 1960 yılında özgün baskı resim üzerine ihtisas yapmak üzere 
Madrid'e gitti. 1962 yılında Central School Art and design 'in grafik sanatlar 
bölümünde illüstrasyon dalında ihtisas yaptı. Yurtiçinde ve yurtdışında olmak 
üzere 19 kişisel sergi açtı ve 9 ödül kazandı. Sanatçı halen Bilkent Üniversitesi, 
Güzel Sanatlar Fakültesinde grafik bölümü öğretim üyesi olarak çalışmakta
dır.

Sana Sevgi, Metal Baskı (Gravure), 25x34 cm„ 1989 ilk Karşılaşma, Metal Baskı (Gravure), 66x50 cm., 1990 Kökler 1, Metal Baskı (Gravure), 40x40 cm., 1990 Kökler 2, Metal Baskı (Gravure), 40x40 cm„ 1990



ERGİN İNAN______________________________________________

1943'de Malatya'da doğdu. Devlet Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek Okulu 
Resim Bölümünde eğitim gördü. Salzburg yaz akademisine katıldı. Alman
ya'da araştırmalar yaptı. Berlin Güzel sanatlar yüksek okulunda misafir profe
sörlük yaptı. İstanbul Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde profe
sör öğretim üyesi olarak görev yapan sanatçı, çok sayıda karma ve grup ser
gisine katıldı. Yurtiçinde ve yurtdışında 20 kişisel sergi gerçekleştirdi. 12 ulusal 
ve uluslararası ödül kazandı.

AYŞEGÜL IZER_____________________________________________

1959'da İstanbul'da doğdu. Sarajevo Güzel Sanatlar Akademisi 'Grafik ve Özgün 
Baskı Atölyesi' bölümünden mezun oldu. Mimar Sinan Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Akademisi'nden yüksek lisans diploması aldı. 1986 yılında 'Paris Association internati- 
onale Des Arts Plastiques-Unesco' üyesi oldu. Çok sayıda karma ve grup sergilerine 
katılan sanatçı 5 kişisel sergi gerçekleştirdi ve beş ödül kazandı.

Sanatçı halen Mimar Sinan Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi'nde araştırma 
görevlisi olarak çalışmaktadır.

Mesneviden, Taşbaskı (Litography), 44,5x63,5 cm., 1989 Mesneviden, Taşbaskı (Litography), 44,5x63,5 cm„ 1989 Karışık Teknik (Mix Technique), 49x48 cm,, 1990 Karışık Teknik (Mix Technique), 49x64 cm., 1990



ÖZER KABAŞ______________________________________________ DEVABİL KARA_____________________________________________

1936 yılında Mersinde doğdu, 1957 yılın
da Robert Koleji Yüksek okulu Makine Mühen
disliği bölümünü bitirerek aynı yıl Yale Üniversi
tesi Güzel Sanatlar Fakültesi resim bölümüne 
girdi 1962 yılında lisans üstü eğitimini tamam
ladı. Sanatçı birçok karma sergiye katıldı. Kısa 
metrajlı filmler çekti Urart sanat atölyesinin ku
ruculuğunda görev aldı. Özer KABAŞ halen Mi
mar Sinan Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakülte
sinde profesör öğretim üyesi olarak görev yap
maktadır.

Ahşap Baskı (Wooden plate printing), 59x28 cm., 1989

1962 yılında Şen kayada doğdu. 1982-1986 yıl
ları arasında Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakültesi Resim Bölümünde eğitim gördü. 1988 yılın
da aynı fakültenin resim bölümüne asistan oldu. 
/989 yılında Avusturya Salzburg yaz akademisinde II- 
toğrafi çalışmaları yaptı. Sanatçı halen Marmara 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölü- 
mü'nde doktora çalışması yapmaktadır.

Portre Üzerine Denemeler, ipek Baskı (Serigraphy), 50,5x57 cm.. 1990

Ahşap Baskı (Wooden plate printing), 41x22 cm., 1989 Ustalarla Söyleşi, ipek Baskı (Serigraphy), 92x65 cm., 1990



FEVZİ KARAKOÇ___________________________________________ HAYATİ MİSMAN

/ 947 yılında doğdu. 1965-1968 yılları arasında ilköğretmen okulu 
resim bölümünü bitirdi. 1972 yılında ise İstanbul Devlet Tatbiki Güzel 
Sanatlar yüksek okulunu bitirdi. 1979 yılında Salzburg yaz akademisi
ne katıldı. Yurtiçi ve yurtdışında pek çok grup sergilerine, bienaİlere ve 
trienallere katıldı. 11 kişisel sergi açtı ve dört ödül kazandı. Özgün bas
kı resim dalında 1983 yılında 'Sanatta Yeterlilik' unvanı aldı. Sanatçı 
1986 yılında da doçent oldu.

1945 yılında Konya'da doğdu. 1970 yılında yurtdışına gönderildi. 1975 yı
lında Kanel Devlet Güzel Sanatlar Akademisini bitirdi ve aynı akademide 
'Graphic Design'alanında ihtisas yaptı. Yurda dönüşünde Gazi Üniversitesin
de göreve başladı. 1984 yılında aynı üniversitede 'Sanatta yeterlilik'aldı. Sa
natçı halen Bilkent Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde öğretim üyeliği 
yapmaktadır.

ipek Baskı (Serigraphy), 38x57 cm., 1990 Metal Baskı (Gravure), 25x33 cm., 1990. Metal Baskı (Gravure), 55x50 cm„ 1990 Metal Baskı (Gravure), 55x50 cm. 1990



MEHMET ÖZER MUSTAFA PİLEVNELİ_________________________________________

1945 de Gümüşhane'de doğdu. 1968 yılında İs
tanbul Devlet Güzel Sanatlar Yüksek okulu resim bölü
münden mezun oldu. Salzburg yaz akademisinde taş 
baskı çalışmaları yaptı. Çok sayıda karma ve grup ser
gisine katıldı. 6 kişisel sergi açtı ve 7 ödül kazandı. Sa
natçı halen Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fa
kültesi Öğretim Üyesi ve Dekan Yardımcısıdır.

Baskı (Lithography), 46x35cm„ 1988

1940 yılında İstanbul'da doğdu. 1957 yılında İs
tanbul Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek okuluna girdi. 
1960-1961 yıllarında aynı okulun dekoratif resim bölü
münden mezun oldu ve asistanlık görevine başladı. 
1963 yılında Federal Almanya (DAD) sanat bursunu 
kazandı ve Stuttgart kenti sanatçıları teşvik yarışma
sında ikincilik ödülü aldı. 1969 yılında İstanbul ve An
kara'da kişisel sergiler açtı. 1970 yılında Salzburg yaz 
akademisine gitti. Smithsonian institute'ye (Washing
ton) 2 yapıtı alındı. ABD'yi doğudan Batıya dolaşan 
sergide gravürleri sergilendi ve onur belgesi aldı.

Çiçek, ipek Baskı (Serigraphy), 30x40 cm., 1989

Taş

İpek baskı (Serigraphy), 55x36 cm., 1986 Rumeli Hisarı İstanbul, Metal Baskı (Gravure), 48x32 cm., 1989



GULSEREN SUDOR TEOMAN SÛDOR___________________________________________

1 945 yılında doğdu. 1970 yılında Güzel Sanatlar Akademisi Bedri Rahmi 
Eyüboğlu Atölyesini bitirdi. 1970-1974 yılları arasında çalışmalarını İtalya'da 
devam ettirdi. Bugüne kadar 20 kişisel sergi açtı. Bunların dördünü İtalya ve 
Avusturya da gerçekleştirdi. Yurtiçi ve yürtdışında 56 karma sergiye katıldı 
eserleri çeşitli özel koleksiyonlar ve müzelerde bulunmaktadır.

1943 yılında İstanbul'da doğdu. / 968 yılında İstanbul Güzel Sanat
lar Akademisini bitirdi. 1970- / 974 yılları arasında İtalya'da Roma Güzel 
Sanatlar Akademisinde ihtisasyaptı. 21 kişisel sergi açtı. Bunların dördü
nü İtalya ve Avusturya'da gerçekleştirdi. Yurtiçi ve yürtdışında 65 
karma sergiye katıldı. Sanatçının eserleri çeşitli özel koleksiyon ve mü
zelerde bulunmaktadır.

Metal Baskı (Gravure), 24,5x29,5 cm„ 1989 Metal Baskı (Gravure), 24,5x29,5 cm„ 1990 Metal Baskı (Gravure), 34,5x50 cm., 1990 Metal Baskı (Gravure), 24x29,5 cm„ 1989



SÜLEYMAN SAİM TERCAN ALİ İSMAİL TÜREMEN

1940 yılında Trabzon'da doğdu, Almanya'da yüksek öğrenim gördü ve 
özgün baskı eğitimi üzerine çalışmalar yaptı. Türkiye'nin ilk özgün baskı atöl
yesi olan Çamlıca sanatevini kurdu. Uluslararası birçok bienale katıldı ve 14 
kişisel sergi gerçekleştirdi. 5 ödül kazandı.

Sanatçı halen Mimar Sinan Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde pro
fesör öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.

1942 yılında İstanbul'da doğdu. 1968 yılında İstanbul Devlet Tatbiki Gü
zel Sanatlar Fakültesi Yüksek Okulundan mezun oldu. Yurtiçi ve Yurtdışında 
15'e yakın kişisel sergi gerçekleştirdi ve 3 ödül kazandı.

Sanatçı halen Anadolu Üniversitesi Uygulamalı Güzel Sanatlar Yüksek 
Okulu Seramik bölümü ile Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Ana- 
sanat Dalında profesör öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.

Uygarlıklar 1, ipek Baskı (Serigraphy), 32x50 cm., 1989 Uygarlıklar 3, ipek Baskı (Serigraphy), 32x50 cm„ 1989 Düzenleme, Metal Baskı (Gravure), 30x38 cm., 1990 Düzenleme, Metal Baskı (Gravure), 32x40 cm„ 1990



BERNA TÜREMEN___________________________________________

1945'de İstanbul'da doğdu. / 968 yılında İstanbul Tatbiki Güzel Sa
natlar Yüksek Okulundan mezun oldu.

Yurtiçi ve yurtdışında olmak üzere 20 kişisel sergi açtı ve pek çok sa
yıda grup sergisi ile karma sergilere katıldı. Beş ödül kazandı.

Kedilerim, Metal Baskı (Gravure), 50x40 cm. 1990

Kedilerim, Metal Baskı (Gravure), 50x40 cm., 1990



BENADAM SANAT GALERİSİ
Moda Caddesi 220/226,81300 Moda-lstanbul

Tel: (1) 346 97 14 ■ 345 89 43


